
 

 

 

 
 

 

 

 

Nauja įranga Delfinų terapijos centre 
 

Įgyvendinant projektą „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio 

bendradarbiavimo“ (BREAK), įrengta socialinių įgūdžių lavinimo erdvė bei vaizdo analizės 

laboratorija, kuriose ypatinga ir speciali įranga. 

Socialinių įgūdžių kambaryje  sumontuoti minkšti baldai, virtuvės baldai su integruota 

įranga:  indaplove, mikrobangų krosnele, orkaite, garų rinktuve, šaldytuvu,  kurie padeda 

sukurti aplinką, skirtą lavinti specialiųjų poreikių turinčių vaikų socialinius įgūdžius. 

Įsigytos ir specialios kompensacinės maitinimosi ir buities priemonės, tokios kaip: 

pasunkinti ir nevirstantys puodeliai su įvairių formų snapeliais ir rankenėlėmis, prie 

paviršiaus prisitvirtinančios ir saugiai naudojamos lėkštės, maisto produktus fiksuojančios 

pjaustymo lentelės, rankos judesius lavinantys ir koreguojantys stalo įrankiai.  

Atlikdami įvairius buities darbus ir užduotis: maisto gamyba, tvarkymasis - vaikai  lavina 

higienos ir savitarnos įgūdžius, mokosi atsakomybės, bendradarbiavimo, socialinio etiketo 

normų, o tai padeda auginti jų savarankiškumą ir pasitikėjimą savimi. 

Įsigyta įranga ir teikiamos paslaugos padeda tobulinti ir išlaikyti asmens gebėjimus dalyvauti 

socialinėje veikloje, lavinti jo fizinę, pažintinę ir socialinę bei emocinę raidą. 

 

Vaizdo analizės laboratorijoje taikomas vaizdo analizės metodas, kuris  leidžia stebėti, 

fiksuoti ir kokybiškai įvertinti vaiko elgesį natūralioje aplinkoje – socialinių įgūdžių 

lavinimo kambary. Naudojant vaizdo analizės metodą, nustatomi klientų sensoriniai 

poreikiai, teikiamos konsultacijos, parenkami tinkamiausi būdai lavinti įgūdžius. 

Specialistas atlieka išsamų kliento vertinimą, kurio metu nustato socialinių įgūdžių plėtotės 

amžiaus tarpsnį pagal turimus įgūdžius valgymo, savitvarkos ir higienos srityse. Vertinimo 

metu išskiriami tie įgūdžiai, kurių formavimosi užuomazgas jau galime įžvelgti, sudaromas 

individualus mokymosi planas, o paskutinio užsiėmimo metu apibrėžiami pasiekimai, 

siūlomos rekomendacijos tolimesniam ugdymui, programa namams. 

Projektas BREAK „Įveikiant kliūtis vaikų reabilitacijoje: nuo korekcijos link inkliuzinio 

bendradarbiavimo“ įgyvendinamas pagal Europos kaimynystės priemonę ir yra 

finansuojamas Europos Sąjungos. Interneto svetainė https://ec.europa.eu/info/index_en    

Ši publikacija buvo parengta padedant Europos Sąjungai. Už publikacijos turinį atsako tik 

Lietuvos jūrų muziejus ir jis negali būti laikomas atspindinčiu Europos Sąjungos požiūrį. 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/info/index_en

